
 

1 
 

ZLINSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinksy-ksh@seznam.cz 

 

Zápis z jednání Exekutivy ZKSH  
10/2013 - 2014 

 
Dne: 19.6.2014, Sirákov 
Přítomni: Dita Dvořáková, Petr Novák, Petr Videcký 
Omluveni: Michal Balhárek, Radek Číž 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Program jednání: 

1. Stávající úkoly 

2. Nové úkoly 

3. Informace z ČSH 

4. Sportovně technická komise 

5. Disciplinární komise 

6. Komise rozhodčích 

7. Komise mládeže 

8. Ekonomické informace 

9. Rozhodnutí exekutivy 

10. Různé 

11. Informace pro ČSH 

Jednání řídil pověřený předseda  ZKSH – Petr Novák 
  

Úkoly - splněné:  

21.1./4 Příprava a organizace Festivalu miniházené (7.6.)  

 KT: 26.5.2014 

Z: R. Číž 

Splněno Festival proběhl  - více v bodu 7 

24.4./1 Je potřeba dořešit výpis z Xaveria, tak aby bylo zřetelné o jaké platby se jedná (máme první část  
 variabilního symbolu 910 u hlášenek) 
 Z: P. Videcký 
 T: 19.6.2014 

 Schůzka s pí Železňákovou – informace v bodu 8 
 

 

 

Úkoly - otevřené: 

24.4./4 Na začátku soutěžního ročníku 2014/2015 uspořádat krátký seminář pro trenéry minižactva – 
nápň semináře – osobní obrana v kategorii minižactva.  
Domluvit lektora semináře, termín semináře a místo, tak aby mohl být uveden v termínové listině 
Rozpisu ZKSH podzim 2014 

 Z: R. Číž 



 

2 
 

ZLINSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinksy-ksh@seznam.cz 

 

 KT: 8.8.2014 
 
26.5./1 Na schůzce Exekutivy ZKSH s oddíly prodiskutovat účast výběru mladších žaček ZKSH na turnaji  

Dobiáš cup 2014. Termín zapracovat do termínové listiny Rozpisu soutěží ZKSH podzim 2014. 

Oslovit trenéry pro tento výběr. 

Z: R. Číž + KM 

KT: 8.8.2014 

 Na schůzce bylo se zástupci oddíly probráno. Termín DOBIÁŠ CUPU je 5.-7.12.2014. 

 

26.5./2 Na základě rozhodnutí Exekutivy zajistit výrobu banneru ZSKH určeného pro prezentaci ZKSH. 
Banner je nutno vyrobit do Festivalu miniházené. Banner bude možno zapůjčovat pro prezentaci 
ZKSH všem oddílům na požádání u Petra Nováka. 

 Z: M. Balhárek 
 T: 6.6.2014 

Splněno, Banner byl k vidění na Festivalu Miniházené a je možno si ho zapůjčit pro prezentaci 

ZKSH jednotlivými oddíly. K dispozici je u Petra Nováka. 

 

26.5./3 Prověřit u LPK ČSH dotaz pana Škrobáka ohledně fotografiií dětí z utkání házené, zveřejňovaných 
na webech a v tisku.  

 Z: D. Dvořáková 
T: 8.8.2014 

 
26.5./4 Zpracovat podklady pro vyplacení dotací za turnaje minižáků v sezóně 2013/2014 a následně tyto 

dotace vyplatit oddílům. 
 Z: R. Číž, P. Videcký 
 T: 15.7.2014 
 
26.5./5 Navrhnout systém výběru trenérů pro výběry  ZKSH související s Kempem házenkářských nadějí, 

Olympiádu dětí a mládeže a výběrem ZKSH mladších žaček. 
 Z: R. Číž 
 T: 31.8.2014 
 

 
Nové úkoly: 

19.6./1 Prodiskutovat s panem Salčákem zda bude na chystanou výstavu házené vhodnější baner nebo 
vlajka 

 Z: Michal Balhárek 
T: 8.8.2014 

 
19.6./2 Na základě dodanýc dokladů provést vyúčtování dotace Zlínského kraje na Festival miniházené a 

vyúčtování celého Festivalu. 



 

3 
 

ZLINSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinksy-ksh@seznam.cz 

 

 Z: Petr Videcký 
T: 8.8.2014 

 
19.6./3 Připravit rozlosován soutěží ZKSH ročníku 2014/2015 a rozeslat ke kontrole a doplnění klubům 
 Z: Dita Dvořáková 
 T: 10. 7. 2014 
 
19.6./4 Připravit rozlosování a Rozpis pro soutěže minižáků 4+1 ročníku 2014/2015 
 Z: Radek Číž 
 T: 8.8.2014  
 
19.6./5 Připravit a zaslat připomínky k doplnění, změně Rozpisu ZKSH. KR připravit podklady aktualizace 

všech rozhodčích. 
 Z: Všichni členové Exekutivy ZKSH 
 T: 20.7.2014 
 
19.6./6 Vyúčtování Školní ligy Vsetín  
 Z: Petr Novák 
 T: 30.6.2014 
 
19.6./7 Připravit a rozeslat klubům dopis týkající se možnosti rozhodování utkání mládeže v některých 

případech pouze 1 rozhodčím 
 Z: Petr Videcký 
 T: 30.6.2014 
 
19.6./8 Připravit podklady (legaslativní) pro zavedení povinnosti oddílů mít aktivní dvojici rozhodčích, 

včetně navržení sankcí s cílem zavedení této povinnosti od jarní části soutěžního ročníku 
2014/2015. Současně informovat oddíly o všech možnostech získání licence rozhodčího.  

 Z: Petr Videcký 
 T: 31.10.2014 
 
19.6./9 Provést vyplacení schváleného finanční podpory jednotlivým oddílům – viz. Rozhodnutí exekutivy 
  

 
Informace z ČSH: 

- Na webu ČSH je k dispozici článek týkající se Nového systému výchovy talentované mládeže 

- Bylo vyhlášen  VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POSKYTNUTÍ DOTACE NA ROZVOJ HÁZENÉ MLÁDEŽE V 

KLUBECH ČSH v roce 2014 – informace obdržely oddíly interní komunikací a jsou k dispozici na 

webu ČSH. 

- Neuhrazený klubový členský příspěvek na ČSH – HC Zubří, HC Zlín, TJ Handball Valašské Meziříčí – 

všichni po 1.500,- Kč 

- Školení trenérů licence B, pořadatel ČSH, uskuteční se v Praze v termínech září a říjen 2014 + 

leden 2015. Více na webových stránkách ČSH 

 



 

4 
 

ZLINSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinksy-ksh@seznam.cz 

 

 
Sportovně – technická komise: 

- Byly uzavřeny všechny soutěže ZKSH a předány podklady DK z kontroly zápisů utkání 

- Tabulky na webu ZKSH byly upraveny o odpočty bodů družstvům, které porušily pravidla IS 

- Na základě přihlášen byly připraveny a na společné schůzce oddílů předneseny návrhy na soutěže 

v soutěžním ročníku 2014/2015 

- Jednání s OLKSH a JMKSH o společné soutěži mladšího dorostu (zájem našich oddílů – HC Zlín, TJ 

Bystřice pod Hostýnem, HC Zubří) 

- Jednáno s OLKSH ohledně společné soutěže starších žaček – bude realizováno a společné soutěže 

mužů – zatím v jednání. Pouze 4 mužské týmy v soutěži. 

- Počty družstev pro soutěžní ročník 2014/2015: 

o Starší žáci – 9 družstev 

o Starší žačky – 6 družstev ZKSH + 5 družstev OLKSH 

o Mladší žactvo I – 10 – 11 dle případné účasti Holešova 

o Mladší žactvo II – 10 družstev 

o Minižáci – Ročník 2004 – zatím 12 družstev, Ročník 2005 – zatím 6 družstev, Ročník 2006 

– zatím 4 družstva.  

- Připravuje se rozlosování soutěží 2014/2015 

- Žádost TJ Holešov o zařazení družstva mladšího žactva mimo soutěž z důvodů startů dvou 

chlapců ročníků 2001 (starší žactvo)– Exekutiva po schůzce oddílů ještě zvažuje tuto možnost a 

projednává s oddílem podmínky (založení a zařazení družstva minižáků do turnajů ZKSH, družstvo 

by bylo zařazeno ve skupině I, při nejbližším školení  trenérské licence C zajistit účast svých 

trenérů mládežnických družstev na tomto školení). 

 
Disciplinární komise:  

- Na jaře úbytek trestů 
- Zlepšení platební morálky klubů a posílání naskenovaných dokladů o platbě 
- Jsou ale stále „hříšníci“ ještě z podzimu 2013 i přes upomínky DK ZKSH – nutnost ověření plateb 

na ČSH 

- Stejně tak je nutné ověřit některé zatím neevidované platby z jara 2014 – následné upomínky 

- STK ZKSH předala DK ZKSH vyhodnocení několika posledních kol soutěžního ročníku 2013/2014, 

která byla roztažena do nepřípustné délky vlivem častých změn termínů i včetně návrhů na 

postihy družstev (nezaplacené IS, nedodržování licenční politiky ČSH atd.) 

- Hodnocení zápisů o utkání z pohledu povinností rozhodčích včetně návrhů na postihy za celý 

ročník 2013/2014 předá KR ZKSH v nejbližších dnech DK ZKSH. 

- Účetní systém Xaverius je nedokonalý, nelze poznat pokuty od poplatků za hlášenky (jsou 

evidovány na jednom listě, i když mají rozdílný variabilní symbol) a proto je nutné vyžadovat po 

klubech zasílání naskenovaných dokladů o platbách kvůli rozklíčování jednotlivých plateb. 



 

5 
 

ZLINSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinksy-ksh@seznam.cz 

 

- Aktualizace plateb neprobíhá ve slibovaných termínech, proto se může stát, že klub dostane 

upomínku na platbu, kterou již provedl.  

- Do listu „Ostatní pokuty a penále“ v systému Xaverius, by bylo žádoucí opisovat z platebních 

příkazů nebo složenek text zprávy pro příjemce, aby se lépe rozpoznala pokuta od poplatku za 

změnu termínu utkání  

 
 
Komise rozhodčích: 

- Nabídka Dušana Adámka na spolupráci při rozhodování utkání soutěží ZKSH  - viz. rozhodnutí 

Exekutivy 

- Projednat  s kluby možnost odřídit utkání ml. a st. žactva v jednom rozhodčím - pokud nebudou 

následovat utkání dorostu a dospělých – viz. úkol 19.6./7 

- Povinnost každého klubu mít alespoň jednu dvojici rozhodčích – od jarní části ročníku 2014/2015 

zavést sankce za nesplnění této povinnosti – viz. úkol 19.6./8 

 

Komise mládeže: 

- Starší žačky HC Zlín „A“ se staly vítězem Žákovské ligy – blahopřejeme a děkujeme za 

reprezentaci ZKSH. 

- Mladší žačky HC Zlín se staly vítězkami Házenkářského desetiboje, které pořádal oddíl HC Zlín. 

Blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci a uspořádání finále. 

- Festival  miniházené proběhl za účasti 30 družstev pod Záštitou Zlínského kraje 7.6. v Zubří. 

Mimo házenou byly pro děti připraveny zábavné soutěže a mohly využít i sportovišť 

v Polyfunkčním centru v Zubří. Všechny děti byly odměny za předvedené výkony. Články o 

Festivalu jsou k dispozici na webu ZKSH, dále ve Valašském Deníku a regionální televizi Beskyd 

proběhla reportáž – všechny odkazy jsou k dispozici na webu ZKSH. 

- Exekutiva ZKSH děkujeme oddílům HC Zubří, TJ Rožnov pod Radhoštěm a KH Z Vsetín za 

organizaci a pořadatelské zajištění Festivalu 

 

Ekonomické informace: 

- Ekonomika ZKSH -Xaverius a informace ze schůzky s paní Železňákovou 

o Schůzka proběhla v pátek 13.06.2014 v Praze - Videcký Petr za ZKSH 

Řešeno:  

o aktualizace Xaveria alespoň jedenkrát za 14 dní - v případě nesrovnalostí paní 

Železňáková dohledá a doloží / upřesní 

o kod 910 - poplatky - možno používat nadále - jednoduší vyhledání 

o cesťáky - možnost vypisování vícero cest na jeden příkaz, možnost snížení sazby na 1 km 

dle obsazení auta – 2,- až 5,- Kč 

o objednávky a faktury - nutné uvádět kontaktní osobu - ekonom krajského svazu a zasílat 

/ podepisovat/ 



 

6 
 

ZLINSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinksy-ksh@seznam.cz 

 

o vyúčtování dotace Zlínského kraje - 20 000,- Kč - Festival mini 4+1 Zubří 

o hospodaření ZKSH - doplnění schváleného rozpočtu ZKSH - Xaverius 

 

Rozhodnutí exekutivy:   

- Exekutiva ZKSH rozhodla o nevyužití nabídky rozhodčího Dušana Adámka o rozhodování utkání 

soutěží ZKSH (panu Adámkovi byl odeslán vysvětlující dopis). 

- Exekutiva ZKSH rozhodla a schválila vyplacení finanční podpory pro oddíly, které se zúčastnily ŽL, 

HD a zapojily se do organizace Festivalu Miniházené 

o HC Zlín – 6 000 Kč ( 3 x 1 500 Kč účast v Žákovské lize – HC Zlín – chlapci, HC Zlín „A“ – 

děvčata, HC Zlín „B“ – děvčata, 1 500 Kč – účast a organizace finále Házenkářského 

desetiboje dívek 

o HC Zubří – 3 000 Kč (1 x 1 500 Kč účast v Žákovské lize, 1 x 1 500 Kč – organizace Festivalu 

miniházené) 

o KH Z Vsetín – 3 000 Kč (1 x 1 500 Kč účast v Žákovské lize, 1 x 1 500 Kč – organizace 

Festivalu miniházené) 

o TJ Rožnov pod Radhoštěm – 1 500 Kč – organizace Festivalu miniházené 

 
Různé:  

- KRK ČSH obdržela k projednání platnost Konference ZKSH 

- Žádost TJ Holešov o zařazení družstva mladších žáků mimo soutěž – viz. informace v bodu 4 

- Zájem družstva starších žaček HK Veselí n/M o start v soutěži ZKSH – mezi družstvy ze ZKSH není 

z důvodu dojezdové vzdálenosti zájem o start tohoto družstva v soutěži ZKSH 

Exekutiva souhlasí s vyjádřením klubů a STK ZKSH zajistí odpověď. 

- 3.6.2014 proběhla ve Zlíně 13. VH Zlínské krajské organizace ČUS, za ZKSH se zúčastnil P. Novák 

o je připravovaný projekt financování sportu za podpory ČOV a MŠMT 

o ze sázek má jít víc peněz na podporu sportu 

o z evropských států je ČR na 3. místě od konce v podpoře sportu státem (ještě hůř je na 

tom jen Bulharsko a Albánie) 

o poděkování zástupců Zlínského kraje za organizaci, průběh a výsledky zlínských družstev 

v rámci Letní olympiády dětí a mládeže v roce 2013 (házená velmi úspěšná) 

o další LODM bude v Plzni, cca 2.900 sportovců, házená chlapci i dívky, Zlínský kraj bude 

kontaktovat krajské svazy jednotlivých sportů pro zabezpečení účasti družstev, budou 3 

nové sporty - aerobik, badminton a hokejbal 

o návrh rozpočtu na rok 2014 a jeho schválení ve výši 1.065.000,- Kč 

o jednání s předsedou ZKO ČUS D. Kučerou – spolupráce se ZKSH (Novák) 

 
INFORMACE, PŘIPOMÍNKY, DOTAZY VE VZTAHU K ČSH:   

 



 

7 
 

ZLINSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinksy-ksh@seznam.cz 

 

Žádná reakce ze strany ČSH nebyla na tyto připomínky, uvedené v zápise z Exekutivy ZKSH č. 7 

(18.3.2014) a Exekutivy ZKSH č. 8 (24.4.2014) a Exekutivy ZKSH č. 9 (26.5.2014) 

 

- v lednu v Nymburce proběhlo zasedání KM – není zápis, nemáme informace, nemáme v tomto orgánu 

zastoupení. Jsou k dispozici výstupy z jednání KM ČSH?, informace ke stávajícím, případně novým 

projektům? Od ustanovení nové KM ČSH neobdržela KM ZKSH žádnou informaci, zápis, atd. od KM ČSH.  

 

- dne 21.2. proběhla schůzka KPRR, není k dispozici oficiální zápis z této schůzky. Tato komise nemá zatím 

žádnou „prezentaci“ na webu ČSH. 

24.4.2014 – na webu ČSH je doplněna informace o této komisi, zápis z jednání 21.2. zatím Exekutiva ZKSH 

neobdržela. 

- Na schůzce KPRR bylo požadováno vložit do zápisů z Exekutiv KSH bod Připomínky, náměty, dotazy na 
Exekutivu ČSH pro lepší orientaci v zápisech a i když bod byl vložen, není zpětná vazba ze strany KPRR 
případně ČSH. 
 
- vzhledem k neúčasti p. Staňka (omluven, pracovní povinnosti) na Exekutivě ZKSH dne 26.5. není stále 
vyřešen problém o nestandardních výstupech konferecne ZKSH a následných jednáni ZKSH – tak jak je 
prezentováno v zápise z Exekutivy ČSH č. 7 ze dne 28.3.2014 – pouze bylo předáno k prošetření KRK ČSH, 
ale ani od této Komise nemáme zatím žádné informace 
 
 
Připomínky, informace z Exekutivy č. 10 (19.6.2014) 
 
 
-  Exekutiva ZKSH nemá do dnešního dne žádné bližší infromace ohledně řešení zdravotních průkazek na 
nastávající soutěžní ročník 
 
 
 

Příští jednání Exekutivy je naplánováno na  srpen a termín bude upřesněn během července, dle časových 

možností členů Exekutivy . 

 

 

Zapsala:  Dita Dvořáková 

Schválil:  Petr Novák 

 


